
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 87Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 067/2019-MP/PA, empreitada por pre-
ço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto a aquisição, 
com instalação, de equipamento de produção de impressos e digitalização 
monocromático:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
05.388.674/0001-29 - STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
item 01 – Valor Total .... R$ 265.000,00
Valor Total do Certame: R$ 265.000,00

Belém (PA), 19 de Dezembro de 2019
Rafael Rodrigues de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 510092

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Nº da Dispensa: 057/2019-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa E M C TAVARES 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 09.437.086/0001-99)
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet de 10Mbps, com velo-
cidade garantida de 90% para atender as necessidades da Promotoria de 
Justiça de São Sebastião da Boa Vista/PA.
Valor Total: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 19/12/2019.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.126.1434.8326 – Gestão de Tecnologia da Informa-
ção do Ministério Público;
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 510178

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 6508/2019-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 122752/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Cível
MATRÍCULA: 999.820
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 05/12/2019 - 06/12/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar da reunião do Grupo de Tra-
balho da Bacia do Xingu
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 04 de Novembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 6933/2019-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 124764/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: KATIA DE OLIVEIRA CARVALHEIRO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2740
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 05/12/2019 - 06/12/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO GT TA-
PAJÓS.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,

Belem, 20 de Novembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 6962/2019-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 124730/2019 conforme abaixo relacionado:
NOME: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-IV
MATRÍCULA: 999.298
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Soure/PA
PERÍODO(S): 02/12/2019 - 06/12/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ
Belem, 21 de Novembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Protocolo: 510186

.

.

NORMA
.

RESOLUÇÃO Nº 021/2019-CPJ, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

Altera a Resolução nº 016/2012-CPJ, de 6 de setembro de 2012, que dis-
põe sobre a instituição do Coral do Ministério Público do Estado do Pará.

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
21, inciso VII da Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará), e

CONSIDERANDO a proposta do Procurador-Geral de Justiça submetida à 
deliberação do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1°  O art. 8º da Resolução nº 016/2012CPJ, de 6 de setembro de 2012, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º  O Coral do Ministério Público do Estado do Pará desenvolverá as 
suas atividades nas dependências do Ministério Público, preferencialmente 
às segundas-feiras e quartas-feiras, das oito às nove horas, sem prejuízo 
da funcionalidade de seus integrantes, ou qualquer incidência de hora ex-
tra remunerada na jornada de trabalho.”

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DE SESSÕES DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DO PARÁ, em 9 de dezembro de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador de Justiça

RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES
Procurador de Justiça

CLÁUDIO BEZERRA DE MELO
Procurador de Justiça

UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora de Justiça

LUIZ CESAR TAVARES BIBAS
Procurador de Justiça

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça

FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora de Justiça

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador de Justiça

ADÉLIO MENDES DOS SANTOS


